[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

                                           III созыв

Сессия № 21
12.12.2025                                        г. Евпатория                                        № 3-21/6
	О даче согласия на прием в муниципальную собственность муниципального образования городской   округ  Евпатория   Республики Крым из собственности  Республики Крым движимого  имущества  (оборудование для предметных кабинетов «Основы безопасности и защиты Родины», «Труд (технология)»)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении собственностью Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утверждённым решением Евпаторийского городского совета от 05.09.2019 № 1-95/3, принимая во внимание письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.11.2025 № 7420/01-14, от 26.11.2025 №7420/01-14/1,
городской совет РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
из собственности Республики Крым движимого имущества (оборудование
для предметных кабинетов «Основы безопасности и защиты Родины»,
«Труд (технология)») согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить администрации города Евпатории Республики Крым представить решение в Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым для подготовки распоряжения Совета министров Республики Крым.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
 обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а так же на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my.evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
Председатель Евпаторийского

городского совета Республики Крым                                      Г.В. Герасимова
 Приложение

                                                                                                           к решению Евпаторийского

                                                                                                           городского совета

                                                                                                           от 12.12.2025 № 3-21/6
ПЕРЕЧЕНЬ

 движимого имущества, подлежащего передаче
в муниципальную собственность муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым
из собственности Республики Крым

	                 №

п/п
	Наименование

	Количество (штук)
	Цена (руб.)
	Сумма
(руб.)

	1
	Вертикально фрезерный станок, оснащенный щитком-экраном из оргстекла.

Товарный знак: ACHMT
	16
	77 766,06
	1 244 256,96

	2
	Станок токарный деревообрабатывающий, оснащенный щитком-экраном из оргстекла.
Товарный знак: SHI
	36
	46 264,12
	1 665 508,32

	3
	Прибор для выжигания по дереву
	16
	1 750,00
	28 000,00

	4
	Углошлифовальная машина
	16
	2 607,60
	41 721,60

	5
	Шуруповерт аккумууляторный
	16
	3 804,12
	60 865,92

	6
	Лобзик электрический ручной
	16
	3 167,27
	50 676,32

	7
	Верстак

Товарный знак: Стол верстак ученический
	16
	8 600,44
	137 607,04

	8
	Верстак
	64
	14 607,10

934 854,40

	9
	Машины швейные бытовые

Страна происхождения: Китайская Народная Республика
	112
	9 522,06
	1 066 470,72

	10
	Универсальная кухонная машина

Страна происхождения: Китайская Народная Республика
	16
	1 760,00
	28 160,00

	11
	Плита электрическая  Darina
	16
	25 250,40
	404 006,40

	12
	Утюг электрический бытовой
	16
	1 870,00
	29 920,00

	13
	Макет наступательной противопехотной осколочной ручной гранаты ударно-дистанционного действия РГН (индекс ГРАУ-7Г21). Товарный знак: Без товарного знака
	16
	1 392,12
	22 273,92

	14
	Макет ручной противопехотной оборонительной ударно-дистанционной действия РГО (индекс ГРАУ-7Г22). Товарный знак: Без товарного знака
	16
	1 410,62
	22 569,92

	15
	Макет массогабаритный (ММГ) ручной гранаты РГД без имитационного запала (УРГ-Н), РГД-5.

Товарный знак: Без товарного знака
	48
	1 410,62
	67 709,76

	16
	Макет массогабаритный (ММГ, муляж) ручной гранаты Ф-1 без имитационного запала (УРГ), РГ-42. Товарный знак: Без товарного знака
	48
	1 410,62
	67 709,76

	ИТОГО
	484

5 872 311,04

_1826369545.unknown

_1826371314.unknown